
MDDr. David Stojka je absolventem 1.LF UK zubní lékařství, od roku 2021 studuje současně
všeobecné lékařství a druhým rokem studuje PhD na téma stomatologické prevence pro
pacienty podstupující radioterapii hlavy a krku. Absolvoval odborné stáže v Institute of
odontology v Gothenburgu a ve fakultní nemocnici v Drážďanech. Zahájil studii ve
spolupráci s pražskými onkologickými pracovišti. Jeho dlouhodobým cílem je zajištění
kvalitní preventivní stomatologické péče pro každého ozařovaného pacienta v republice.
Čelistní trismus a jeho terapie
Omezené otvírání úst je nežádoucím účinkem radioterapie, vyskytuje se však i u některých
pacientů po chirurgické extrakci zubů moudrosti a může významně zhoršovat kvalitu života.
Cílem přednášky je seznámit vás se základy diagnostiky trismu a možnostmi jeho léčby.
Výsledky terapie jsou vždy tím lepší, čím dřív léčba začne, proto je důležité, aby toto téma
bylo v povědomí všech profesí, které se s ním mohou setkat.

MUDr. Zdeněk Hrubý absolvoval na LF UK v Hradci Králové. Následně složil atestace I. a II.
stupně a získal specializovanou způsobilost v oboru klinická stomatologie a Osvědčení
ČSK - stomatologická chirurgie.  V uvedených oborech pracuje v IKEM jako konziliární
lékař a současně jako odborný garant akreditace ČSK postgraduálního vzdělávání.  Je
lektorem IPVZ. V pregraduální výuce působí jako asistent na 1.LF UK a VŠZ.
Stomatologie a kardiovaskulární medicína
Kardiovaskulární onemocnění jsou širokou skupinou chorob postihující srdce, koronární,
mozkové a periferní cévy. Druhotně mohou ovlivňovat i jiné orgánové systémy. V populaci
jsou častým anamnestickým údajem, i při stále dokonalejších diagnostických a léčebných
možnostech figurují na prvním místě úmrtnosti.Dekompenzace mohou závažně ohrožovat
zdraví i život a kvalitní péče vedoucí k dobrému orálnímu zdraví může perspektivy těchto
pacientů zlepšovat. Moderní technologie, léky i specializované léčebné postupy mohou
ovlivňovat poskytovanou stomatologickou péči. Členové dentálních týmů se s touto
problematikou často setkávají s vědomím souvislostí s poskytovanou péčí.

Mgr. Petra Dolejšová je advokátka, které vadilo, jak komplikovaný a nedostupný je svět
práva. Přitom neznalost neomlouvá. A tak se rozhodla to změnit. Na svých školeních z
oblasti marketingového, AI a e-commerce práva posluchače překvapuje, jak dechberoucí
umí právo být. Boří zažité konvence a vydává se na dobrodružnou výpravu, po které se
posluchačům nechce věřit, že chtějí právní přídavek. Někteří tvrdí, že popularizuje právo.
Za svou práci obdržela v roce 2023 ocenění Digitální osobnost roku.
Právo, PR a lidé
Děláme to pro ně. Ale občas je potřebujeme i my, pro vlastní marketing a osvětu. Jak
pracovat s fotkami a videi, na kterých jsou vaši zákazníci? Můžete dát vaši práci „před a po“
jen tak na sítě, nebo je k tomu třeba souhlas? Jak je to s PR využitím vašich dětských
klientů? Co takhle použití snímků pro odborné časopisy a výuku? A jak v rámci „follow up“
pracovat s klientskými daty, abyste se nemuseli bát té prokleté zkratky GDPR? Mrkneme na
to prakticky, na příkladech a způsobem, který vaše zuby nechá zeširoka zářit! 

11. 4. 2025
JARNÍ ODBORNÁ KONFERENCE ADH ČR


